
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Segretario Comunale    Tel. 0381.668042    e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 3 DEL 31/01/2024  
 

OGGETTO: INCARICO ALLA DOTT.SSA ROSA MARIA MARCONE IN QUALITA' 

DI MEDICO DEL LAVORO PER IL TRIENNIO 2023/2025 - LIQUIDAZIONE DELLA 

SPESA RELATIVA ALL'ANNO 2023.  

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trentuno del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Richiamata la propria determinazione n. 5 del 2.05.2023, con la quale si è provveduto 

ad affidare alla dott.ssa Rosa Maria MARCONE di Pavia, incarico di medico del lavoro, per il 

triennio 2023/2025; 

Premesso che con il medesimo atto si provvedeva ad impegnare, relativamente all’anno 

2023, la somma presunta di € 900,00 con imputazione della spesa sul cap. 1600, alla voce: 

“Spese di gestione per le funzioni in materia sanitaria”; 

Vista la fattura n. FATPA/PR 25/2024 del 22.01.2024 emessa dalla Dott.ssa Rosa 

Maria MARCONE dell’importo complessivo di € 806,00; 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla relativa 

liquidazione, rientrante nell’impegno di spesa assunto con il predetto atto; 

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 



Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 7 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato 

il PEG 2024/2026; 

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023, prot. 10325, di nomina della Dott.ssa 

Angela Maria NATALE quale Segretario comunale reggente dall’11.01.2024 al 30.06.2024; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare, per le causali di premessa, la somma complessiva di €. 806,00, a favore della 

Dott.ssa Marcone, per l’incarico di medico del lavoro per l’anno 2023, con imputazione del 

relativo mandato di pagamento sul cap. 1600 - cod. 13.07.1 – del bilancio per l’esercizio in 

corso – Residui Passivi 2023, alla voce: “Spese di gestione per le funzioni in materia 

sanitaria”; 

2) la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 

giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Angela Maria NATALE 

(firmato digitalmente) 


